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První Česká Kolonizační Společnost uspořádá další výpravu

Texasu v úterý dne 16 (jervěnce 1907
Minulou v V Dnivil noM Zfikoiinilo iifi IWiVoml V V miii1 Mtvwleti I'sntilir Mstu lnl tm ! AI ii i iiilinli 1

trvat ani rok i celých 55000 akrů budo rozebráno Ncotiílejto ii kupto Jiuod Loty méstské a loty o denet! dvaceti a čtyři-
ceti akrech lze nyní koupili též na NpMtkti Jeden dollar méMÍčtiA na akr

Kupto nohů lístek Jízdní až do Hweden okružní lístek pouzo dvacet dva dollary a padeniít centft NcopomcAto den vý-
pravy Šestnáctého července V týž den uspořádá tufo polcfjioxt vpmvy do Nehrasky kdež mi v prodeji tři sta tisíc akru
pozemku železničních a privátních a do Jižní a Hovorní Dakoty kdež rovnéž má iihí st ) a patloKíH tisíc akru pozemku v ceno
od petl do tříceíi dollarň akr 0 další podrobnosti doplste sl na:

The Interiiational land and Invostmont Coiiipiuiy Uoo BiiiWiiig Omuliu Nelmislui
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zamilovaných a nemálo příspřla k jest milým hostem rodiny p Jox ského ošetření Bylo nám sdéle-obvesele- ní

účastníků Že í tu Jeho zaméstutní jest do-!n- o že by slavná nas pidícíe méla
st j namáhavé a proto k vémij zo- -

tavení zajel doméHln naáeho kdež ni-- mládeží" j4jíž hlavní stan na-

še oni vždy líbilo IJézí se u hostince a wmd i v ho-- -

V sobotu ve 'Hiod ráno xpro- -
'llt --° ' 'astellař' nl Po-

vodil se svčta 27b-t- ý Jíerman Mc zdčjí zatčení bylí řtyří mladíci jíž
Donald otráviv se tryehriinem v v podezření Že stloiiklí stráž-obydl- í

své sestry pí (Jílebrístové veřejní bezpečností
na 4H n Jcavenworth ul ííned' — Ny li f opét nadešla doba že

minulý čtvrtek pokuil se o sebe- - "asi krajané nebudou muset více
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DROBNÉ ZPRÁVY I

# V Utíea N V bylo zničeno %

téchto dnech veliké množství kon
Nervovaného masa náležejíeího fír
mé Armour Paekíng (Jo Uničení
nařídil zdravotní úřad

Jak se z Washingtonu oznamu- -

je bylo bčhem účetního roku kon-řícíJ-
io

diwm !Í0 éervna ve Spoj
Hiátech postaveno J4(íj Jodí kte-

ré mají úhrnnou nosnost f 10865
tun

Ze Ht íioiiís Aío„ se oznámili
) že bčhem tohoto roku utonubi
lam jíž Jb'0 hochů a mladších lidí
včtšíuou pří koupání nebo pří pro
jížďee na éjunu

V Cass liiike Mínn bude v do-

bé nejblížší otevřena reservace VJ

pozemkové úřadovné každého dne

patiuje nával téeh kteří dávají l

zapísovatí svá jména aby núéat
nití mohli mu losování

V okolí De vil Itíver v Texasu

panuje veliké sucho Je tomu té
mčř rok eo naposled spadl vydat
néjší déšť Následkem sucha trpí
velíce ilobytek

Veliké množství délníkň (zprá-
vy udávají 60) zahynulo pří srážeo
vlaků na trati New York New
Ha ven a New Jírítaín Vétšíni
nešťastníků byli Italové

Mezí PíltsburKKkýmí milionáři
došlo k novému skandálu T Tu

Harper jeden v nejvélžíeh tamřj
šíeh boháčů přišel v minulých'
dnech do kanceláře JJeví De Wol-

fa nej bohatšího žida v PRtsburgu
a počal na uřho střílet Přítomní
však zabránil mu v dalším střílení
a nechali jej zatkfioutí (Jo přími-
lo zbrklého milionáře ku střílení
dosud není známo

V San Francisku Cal doaud

nebyla ani pátá část požárem zni-

čených staveb dohotovena Podni-

katelé nejvíce stéžují si na nedo
statek hotových peuez dále na ne

příznivé pracovní poméry a nedo
statek délníkň Pravdou však wpí

še jest Že podnikatelé zdráhají a

platit i takové ceny jaké dč-lniet-

požaduje Takovým způsobem h

ovšem Han Fraucísko nikdv nevv- -

staví I

Zajímavý rozpo&t vydalo prá- -

vé mésto New York jež je nvnl
druhým nejvČtším mřstem na své- -

té en se ibyvnt'Utvn týV Jfo?!

počet jeho na rok líMHí bvl o

a půl milionu včtši než v roco
1!H)I Mésto New York má 742- -

2Ht'l!2 didlarů tlluhu což jest ic

o 157 milionů dollarů tučné než
mají cele Spoj Státy Njuovéjí
i'ozpočct tučsta New Yorku obnáií
'to n půl milionu dollarů Nejvbut
etlřz pohltí Vodovod (mVi-tletl- I rt

Mřnl ulic

KRAJANÉ POZOR!
Na prodej laciné ioeukv do

''' r farmaření i pm pastuuv
Uí#ku u mřst ItliKl sb'li

OIHAIXA

V

u v „ „i„ la1
akých kruzích mimik pí J Jí

Shary manželka chvalné známého

krajana p J Jí Hhary-h- o přeď
Jy Tho International Land aml

Jnvestment Co J'aní A II Shary
má v omažských k ruíli po vint

iJUHi'tiitt zpévačky a í českému

obecenstvu našemu dobít' je zná-

má z iíťkolika vyntíMipetií v naSÍ

Hokolovíií Pohledně při koncertu

optrního zpěváka p VI Florian-líkíli- o

zejména VHcobccnř překva-

pila lahodným a čítýiu
krásné Ivnkk národní pÍHuř

mou milou do kontra vzoiiM Pa-

ní Hhary (tcntu clo Jívropy podniká

íjejeu pro svoji zotavenou uýhrí i

z té příčiny aly u předních

výtečník ň c zdokonalila

vk v-- umřní Zaniýálí na hv(

íifHtiVijavStívítí íiondn kdež

pokyjiy přcdiiích pne-ťkýc-
h

kíI dále J'aííž kdtž bezpo-

chyby vftj kráKný UUíh xvřří na

uřjaký ías péíí jednoho z nejlep-iíe- h

evropKkých péven De Henke

V Kvropé zdrží ne nxi 4 méNÍce a

po vém návratu hodlá uxpořádati
uřkolik koncertu n nřkterýn z mí-

čích českých umřieň Paní Hhary

neobyčejní lne k řekému nméiií a

v zdejííích amerických kruzích je

jedtou z nejnailisenřjhích jeho pro-Iiaator-

Přejeme jí na její ce-Ktá-

mnoho zdaru

— Slavnostní otevření Hokoskó

zahrady Til Jed Hokol minulou

nedřli iwpořádané vydařilo hc v

každém mřru dokonale Nedóiní

hlavuoKt Hvou výtečnou náladou a

]( ranným prňbéhejn vynikala veli-

ce nad víechny sliivnoNti u nás

a není pocliyby ? i po

stránce finanční netkala Ke ne zna-

menitým úspěchem Xávhtřva by-

la velice přímá a všichni účastníci

velice pékne ne pobavili ScHÍleiiá

kpela p II Fibinjferova mezi níí

nalézali w přední omažské hudeb-

ní síly Mtarala se pečliv o udržení

povzneseni nábidy Obeeenstvo

vdečnř vyslechlo krásná koneertnt

řídla mezi nimiž převládaly lahod-

ná skladby nlovanské Celé upo-

řádání slavnosti Hvédčilo o zdatuo

Mi pořádajícího výboru seHtáva-jícíh- o

i pp 1 KolářnyliH V Hu-titu- i

J Wolfa 1 J HvoImmIv 1

Zikmunda F Tmift a O Jelena

kteří nelitovali éanu ani práce jen

aby dokonalý zdar hbivnosti zují-slil- i

Postarali o rúfiá obvise'

hni pro malé i pro velké takže

skutečné nikdo uemi!t l uuddi

Xejvétii mhu a ruch byl u stánku

kd# naie hliéiié Sokolky itvny T

KmrutťVrt li Kment tvá a M Mu

ibiva Maral) e peřUé aby nikdo

tietrpél a aby rMuhuéoé rlew

ué "icc cratio'iu" hcltlatliti

UUrl thrdnl Hit téS Ii s V

lké aiuiloiných I n

vecien nyi národní Kolek slouží

'i"ř'"it - ]ům ku cti Mimo báze- -

'Ji kouli o ceny velice trvanlivé
totiž doutníky jež umístíno bylo
ve zvláštním atané a kdež zname-nítř- f

služby pořadatelatvu proka-
zoval p Arámek bylo v zahradě

originální panoptíkum kdež byly
k vidění divy aveta od utvoření

Adama a Jívy už na naše řasy l'an
If Dopita který mnohé z tch včeí

z moře 2000 míl hlubokého vyta-

hal a nyní na lí dní znala! v Ona-z- e

by laskavému obecenstvu mohl

prokázali tu řest a vse vysvětlit
snažil se seč síly jeho stačily aby
nikdo z parioptika nevysel aspoň
o dvé university moudřejší V

tomto museuu zvláštností k spa-

tření byly mezí jiným j dva artéz
ské kanóny mamutí žebro Arono- -

va hol sekyrka kterou Kain za

bil Ábela dva exemplářů původ
nich buláckých dře vak ň a různé

jiné pčkné vécí V objaňování
téchto předpotopních a pofotoj
lích záhad vydatné pomáhal mu í

p A ftíha Pravou bouři nadšení
a veselostí vzbudilo vystoupení
Sokolek z Marsu kti-r- é nelekaly m

značné daleké cesty a k sokolské

slavnosti pod vedením p í1rarity

Klavčtínskýho zavítaly Jejich vý-

kony na hrazdé a bradlech tésily
se velké pozorností a byly hojným
potleskem odménény Animova-

ná zábava potrvala při stále čilé a

veselé náladč až do úplné tmy
Slavnost zakončena byla plesem v

sokolské síid Teprve k půlnocí
rozcházeli se účastnící ku svým
domovům

— Habíčka Aloisie Svobodová

mile překvapila manžele JPanou-Skov- y

bydlící v čís 1525 Cantou

St když zanesla k nim čiperného
klučinu (Iratulujeme !

— Sokol F Říhu který dlí v

Praze na pátém všesokolském sle-

tu poslal nčkolika zdejším svým

přátelům pohlednice a dopisy v

ucbž sdéluje že v Prazu se mu

znamenité líbí My tomu ovšem

rádi vřříme Na cestu zpáteční
vydá m p Uíha 25 července

— V sobolu minulého týdne na

několik okamžiků zaskočil k nám

milý iiái píítil p Jiáiuký i
Muiob-- u Kaus který byl delegá-

tem ve sjezdu svobodomyslných v

Chicauu a na sjedu Zt"'IU v Mil-wauke- e

Wis Pitu Htránký při
ležitosti této užil zároveň k svému

OHvřclil a návštévé čHnýeh přá-

tel Nyní po pracích sjezdových
vracel se opét k svému domovu

- - V minulých dnech navštívil
četné své přátele V tnčte iiaíem

p Jonef Hiiinnla mladý krajan

který dřhe de aiučtnáu byl v

diloáeb ť P dráhy Přijel ?e

Hparks Nevada kde ř"vnčA jol
ímtnn v tanmleh íeti-ťuumic-

dílnách Po ht ivého de pobytu

vénovatí více oozoruostí "nudéj- -

trmáceli do mésfa aby potřeby
ve v oboru zlatnickém a hodinář
kém tam kupovali i'an A ííe

'fb který vykoupil obchod hodí

"ářský na jižní VÍ ul od bratří
ríctů nelituje velkého nákladu

aby mohl každému v oboru svém

posloužili k úplné spokojeností
Zásoby doplňuje zbožím tím nej

lepším a za Kprávky kapesních
hodím-- vysaeích hodin a opravy
různých šperk Čt úplné ručí každé

mu Oboru svému rozumí zrnům

níté není tudíž příčiny proč by

krajané své práce mu nesvéřilí
- - Velká poptávka po délníeíeh

na žné přinutila í našeho ehvřilné

známého krajana p Prokopa Kru

mla fcpolumajíteJe hostince Hloup

ti Kruml že nemeškal a minulou

sobotu vydal se též na dalekou m

stu Návštéva jeho hlavné platí
jeho sestře provdané za p Lín

harta VJaeJia zámožného rolníka
u Cotesfield Xeb Pan Vlaeh o

čekává velkou Žeň na obílí a jeli
kož Prokop znamenité vyzná se v

podobné prácí řarmerské jest po
téšen nemálo ze ňvakrovy návštg

vy Prokopovi nejedná se ani tuk
o "profit" jako spíše o dobrý
"exercíse" Pan Kruml zdrží se

u svých přátel asi H dní Přeje
mc mu aby se dobře pobavil a na
venkovském zdravém vzduchu ná

ležíté osvčžil

NÉCO ZCELA NOVÉHO I

H('hni'J(lcr St Klein crlt£ firmu výtefi
iiwi lilmvíieuai a lwitm[ víny ob
ilrzi-l- i líru vi velkuu yimiliu kríoineho

lllip(i trivii in' liu iri'illýliiiV('liii liliilolí

klerí wht VnMi obdržet!

ZDARMA
Kaíitý k'lo koupí u ndn řlfiíí oi 2'm

nalinřii rieiliť sn jifíblánl o kuioii Kdo
IfaUUi kupuiiň nití jií km $1000 neb

ÍJ5oa h :i'5 (o #iP jHMAf jre
mil která jent nejpn uiitenou l bu

ie iH nil(hii U&hU iliim&enoKtt V

likli-nl- liUNnin (iIh IhhIA ulilrilld mimu

vt Jlf' t praré JirportCTsr4 pljcfl
iké k tet t ji't vlr fcrtv tm fauu

I tt jrtil llá V kft Ml 7 VHlknVM VPlUljrt tl

vcoriiiiti otmluliii ruřl
BCJINEIPER k KLEIN

4tMf 1233 80 13th St Omaha

Nabídnuti k i fiatku

Dva kollcKové ve stáří 2H let

reji sl vejiti ve sňatek h ilhkauii
rolnických rodin Podobenku íá- -

louťiias tá4 se vrátí neb vvméul
MlčHivost cti Mručenu Dopisv
oi mačkou Mfteník i:i(Mi"

'Krejčí 1'ihi" jřijímá z ochoty
Htahce Pokroku ápitdu Oinuha

Nfb Mik Mi

vražilo otravou a jen rychlým za- -

kroČM-ni- své sestry zaehránén

byl na živu Praví weže se nřed
nékolíka dny odloučil od své man

želky a éínil si pro to trpké vý- -

čítky
Ve čtvrtek ani ve ltW hod

odpoledne utonul v hw Míssourí

český mladík Karel Klofát bydlí-
cí u matky své pí Marie Hoblíko-

vé v é 802 Jlíckory ul Ji- - v loď-

ce pře řeku a druhou loďku vlek)
za sebou Když dopél k mostu

zachvácen byl silným proudem n

tu když na okamžik vénoval po-

zornost svou loďce jíž vlekl na
razila Joďka v níž wdřl na pilíř
mostu a on svržen do vody Vy-

nořiv se na povrch snažil se plo-

váním zachránili uvňak seznav
konečné že síly jelio umdlévají
jal se volatí o porno? Dříve ale
než m tato dostavila nebožák si

ponořil a více se tm povrchu neob

jevil Mrtvola jeho nebyla dosw
nalezena íarinoueené rodiné pro
jevujeine upřímnou Koiistrasť! --

Karel Klofát narodil se dne 1C

ledna 1HH4 v Omazi' a byl dosm
svoboden V poslední dobé zamí
I I ' 1 1 v

iovhi hi iov ryo a veismu easu
strávil ii řeky

—
Čtvrtý červenec slaven by

s v Omaze způsobem náleží

tým Počasí bylo krásné a všech
na místa výletní byla obecen
stvem takřka přeplněna Naříze
ní že používání všech nebezpeé
nýrdi prskavek a slepých nábojů

prinne bude trestáno znamenité
se osvědčilo neboť jen nepatrný
počet nadšených vlastenců přiši
k úrazu Požární odbor zavolán

byl pouze k jednomu požáru ve

lne a třikráte v noci avšak kaž

dý požár uIuihcii byl takřka v zá

rodku Náčelník Halícr se vyjá
dřil že tak tichý čtvrtý července

nebyl v Omaze už po mnoho roků
a to naše policie byla pilné za

mést na na Do půlnoci zatkla 51

osoby a po pňhioeí počeí zatec

njch ji štč značné vroMl Z po
čtu tood byli třicet tři zatčeni

pro opiUtví Z nešťastníků kte
ÍÍŽ bvli ve čtvrtek zraučnl dlužno
u vřít i na prvém mUté puicÍNtit
T F CaffejlM A -- i v tí hodin
večer shluklo se na tiéj nu 20 h

ťitetlar ul iičkolik výrost k A

M-a- jej k mul a oilúall mu re
vuvi-- r načt-- i Jej mmÍlohlu
Mboikli a lctlí St lučený poli
ťUt liiiti-a-- bvi n inMii
irtulcí kdd e tmi dutalo lékař- -

f V
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